Clausula.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Congregationum Sancti Patritii, & Lateranen., ac Ordinis praefatorum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXX. Januar. MDCXCIX. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXX. Januar. MDCXCIX. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

CLXXVI.

Confirmatur Decretum Congreg. Episc. & Reg. pro independentia Coenobii Albarii Ordinis Minor. S. Francisci Conventualium.

Dat. 7. Febr. 1699. An. 8.

Alexan. VIII Const. ed. 1690, Apr. 5, P. 1. extant quadam Decreta Capituli Gen. Et hujus Pontificis Const. ed. 1699, Maii 16, P. 8 agit de Primatu inter Dissolutos perpetuos Provinciarum.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Manavit nuper a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita in Causa Januen. Subjectionis Conventus Loci Albarii inter dilectos filios Fratres Conventus Januen. ex una, & modernum Ministrum Provinciale Provinciae Januen. Ordinis Minorum Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum ex altera partibus vertente Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet: In Causa Januen. Subjectionis Conventus Albarii inter Patres Conventus Januae ex una, & Patrem Provinciale dictae Provinciae Ordinis Minorum Conventualium partibus ex altera de, & super infrascriptis Dubiis nempe. Primo An Conventus loci Albarii sit proprie membrum annexum, ac dependens a Conventu Januae, seu potius sit Conventus formatus, ac independens. Secundo An Patribus Januae competat Jus faciendi actus Capitulares, & signanter petendi revisiones computorum, ac redditiones rationum, seu potius hoc spectet ad Guardianum Albarii, & eius familiam, vel ad Ministrum Provinciale. Tertio An Guardianus Albarii sit eligendus ex corpore Capituli Januae. Quarto An Guardianus Januae possit ad sui libitum transmittere Patres Capitulares Januae ad dictum Conventum, itaut censeantur tanquam de familia, an vero id spectet ad Ministrum Provinciale, ac Diffinitorium. Quintum An Patres Januae possint etiam dici PP., & filii Conventus Albarii, seu potius liceat Ministro Provinciali decernere, ut in dicto Conventu Patres, & filii constituantur juxta Constitutiones Ordinis. Sac. Congregatio Eminentissimor., & Reverendissimor. S.R. Ecl. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episc.

Decretum Cong. in causa inter FF. Provinciae Januae super subjectione d. Coenobii. Dubia proposita.

Resolutiones.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum alias ad Apostolatus Nostri notitiam pervenerit, in lucem prodidisse Librum quemdam Gallico idiomate editum, cui titulus = Explication des Maximes des Saints sur la vie interiore, per Messere Francois de Salignac Fenelon, Archeveque Duc Cambray, Precepteur de Messieurs les Ducs de Bourgogne, d'Anjou, & de Berry. A Paris Chez Pierre Emery, Charles Cloussier 1697. ingens vero subinde de non sana libri huiusmodi doctrina excitatus in Galliis rumor adeo percubuerit, ut opportunam Pastoralis vigilantiae Nostrae operam efflagitaverit; Nos eundem Librum nonnullis ex Venerabilibus Fratribus Nostri S.R.E. Cardinalibus, aliisque in Sacra Theologia Magistris, mature, ut rei gravitas postulare videbatur, examinandum commissimus. Porro hi mandatis Nostri obsequentes, postquam in quam plurimis Congregationibus varias propositiones ex eodem libro excerptas diuturno, accuratoque examine discussissent, quid super earum singulis sibi videretur tam voce, quam scripto Nobis exposuerunt. Auditibus igitur in pluribus itidem coram Nobis desuper actis Congregationibus memoratorum Cardinalium, & in Sacra Theologia Magistrorum Sententia Dominici Gregis Nobis ab Aeterno Pastore crediti periculis, quantum Nobis ex alto conceditur, occurrere cupientes, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione Nostri, deque Apostolicae potestatis plenitudine, librum praedictum ubicumque, & quocumque alio idiomate, seu quavis editione, aut versione hucusque impressum, aut in posterum imprimendum, quippe ex cuius lectione, & usu fideles sensim in errores ab Ecclesia Catholica jam damnatos induci possent, ac insuper tanquam continente propositiones five in obvio earum verborum sensu, five attenda sententiarum connectione, temerarias, scandalosas, male sonantes, piarum aurium offensivas, in praxi perniciosas, ac etiam erroneas respective, tenore praesentium damnamus, & reprobamus, ipsiusque libri impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, & usum omnibus, & singulis Christianis etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis, sub poena excommunicationis per contrascentes ipso facto, absque alia declaratione incurrenda, interdicimus, & prohibemus. Volentes, & Apostolica auctoritate mandantes, ut quicumque superscriptum librum penes se habuerint, illum statim atque praesentes Literae eis innoverint, Locorum Ordinariis, vel haereticae pravitatis Inquisitoribus tradere, ac consignare omnino teneantur. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Ceterum Propositiones in dicto Libro contentae, quas Apostolice censurae Iudicii, sicut praemittitur, consignandas duximus ex Gallico idiomate in latinum verbum, sunt tenoris, qui sequitur, videlicet.